


TÜRK TARİHİ DEYİNCE 
BUNLARI HATIRLA

 ÖN BİLGİ 
Yine bilgi ve eğlence dolu bir kitapla birlikteyiz. Bu 

kitapta Türk tarihinin en önemli olaylarını, en önemli 
isimlerini, en önemli sanatçılarını, en önemli sanat eserle-
rini hep birlikte görüp öğreneceğiz. Unutmayalım, sadece 
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geçmişini iyi bilenler geleceğe sahip olabilirler. O yüzden 
tarihimizi; tüm zaferlerimiz, yenilgilerimiz, iyi ve kötü 
yönlerimizle öğrenmeliyiz. Ve daima geçmişimizle gurur 
duymalıyız. Çünkü bizim tarihimizde şan, onur, zafer, ada-
let, güç, hoşgörü ve iyilik var. O halde hadi hemen harika 
şeyler öğrenmek için koşalım.
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TÜRKLER GÖRÜNDÜ

Ve Türkler, sonunda tarih sahnesine çıkıyor. Türkler 
görünüyor, tarih değişiyor, dünya değişiyor, toplumlar 
değişiyor. Peki Türkler ilk olarak tarihe nerede etki etme-
ye başlamışlar. Haydi göz atalım. Bunu öğrenmek için 
gözlerimizi hep birlikte Orta Asya’nın bozkırlarına yani 
Türklerin bilinen ilk yurduna çevirelim. 

Orta Asya’da kurulan ilk büyük Türk devleti: Büyük 
Hun ya da diğer adıyla bilinen Asya Hun’larıdır. Devletin 
kurucusu Teoman’dır. Ülkenin başkenti ise Türkler için 
çok değerli bir yer olarak kabul edilen efsanevi şehir 
Ötüken›dir. 

Çin Devleti’ni Vergiye Bağladılar
Asya Hun Devleti en parlak dönemini Teoman’ın oğlu 

Mete Han döneminde yaşadı. Mete, çok güçlü bir devlet ve 
ordu teşkilatlanması kurdu. Hatta bugün Türk Kara Kuv-
vetleri’nin kuruluş yıl dönümü Milatta Önce (MÖ) 209 yılı 
yani Mete’nin tahta çıktığı tarih olarak kabul edilir. Asya 

9



Hunları ayrıca diğer bütün Türk devletlerini aynı bayrak 
altında topladı. Mete döneminde Çin’e seferler düzenleyip 
Çin devletini vergiye bağladı.  Öyle ki Çin Devleti, Hun ve 
diğer akıncılardan korunmak için Çin Seddi’ni inşa etmek 
zorunda kaldı.zorunda kaldı.
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Kavimler Göç ediyor
Bütün bunlara rağmen Asya Hunları, Mete’nin ölümün-

den sonra zayıfladı ve doğuyla batı olmak üzere iki parçaya 
bölündü. Doğu Hunları daha sonra kendi içlerinde de Kuzey 
Hunları ve Güney Hunları olarak ikiye ayrıldılar.  Kuzey 
Hunları, Balamir yönetiminde Karadeniz bölgesine doğru 
hareket ederken Kavimler Göçü’nün başlamasına neden oldu. 
Kavimler Göçü, Avrupa’nın çehresini değiştiren çok etkili 
bir olaydır. Bulundukları coğrafyanın kaderini şekillendiren 
Hunlar ayrıca Türk edebiyatının en değerli eserlerinden biri 
olan Oğuz Kağan destanının sahibidirler. Yani Büyük Hunlar 
hem siyasi hem sanatsal hem devlet hem de ordu yönetimin-
de bilinen tarihi etkilemiş ilk Türk topluluğudur. 

 Havalı Bilgi Sepeti 
Kavimler Göçü

Hun Türklerinin Karadeniz boyunca ilerlemesi 
nedeniyle Got, Germen, Anglo-Sakson gibi toplum-
lar Avrupa’ya doğru göç etmek zorunda kaldı. İşte 
Türklerden kaçan bu toplumların birbirlerini ittirmele-
riyle oluşan büyük göç dalgalarına kavimler göçü denir. 

Bu göçler bugünkü Avrupa devletlerinin temellerini 
atmıştır. Ayrıca kavimler göçü ilk çağı bitirip orta çağın 
başlamasına neden olmuştur.
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